
35,941,914,228

673,112,403

35,268,801,825

1,008,800,032

18,748,599

990,051,433

13,379,723
1,121,567

12,258,156

11,179,189,461
220,625,376

10,958,564,085

113,432,307
2,349,630

111,082,677

169,244,901
5,696,884

163,548,017

2,192,397,153

102,664,748

2,089,732,405

6,208,988,183

95,272,454

6,113,715,729

1,537,557,813
43,648,004

1,493,909,809

1,657,807,619
26,526,008

1,631,281,611

11,970,645,500

261,041,436

11,709,604,064

45,415,956

980,946

44,435,010

12,721,054
1,066,108

11,654,946

9,139,827,079
180,441,745

8,959,385,334

102,897,377
2,127,554

100,769,823

69,455,560
2,095,259

67,360,301

805,682,924

34,042,622

771,640,302

112,452,510

1,701,908

110,750,602

705,127,302
21,398,957

683,728,345

64,853,694
1,048,179

63,805,515

12,378,052,861

196,873,898

12,181,178,963

1,098,085

25,720

1,072,365

27,251
2,587

24,664

526,425,643
8,992,288

517,433,355

7,694,900
156,394

7,538,506

65,544,141
2,432,990

63,111,151

433,866,013

20,040,681

413,825,332

5,771,911,760

88,215,665

5,683,696,095

246,416,979
5,088,678

241,328,301

1,067,487,888
17,117,708

1,050,370,180

1,364,351,714

15,028,072

1,349,323,642

2,377,347

54,309

2,323,038

－
－

－

2,843,482
59,468

2,784,014

－
－

－

156,290
5,583

150,707

65,436

3,119

62,317

12,592,070

197,919

12,394,151

249,242
8,658

240,584

853,625
14,022

839,603

1,681,946,230

20,259,800

1,661,686,430

367,607

6,584

361,023

－
－

－

9,735
348

9,387

－
－

－

4,304,069
132,348

4,171,721

2,738,308

82,111

2,656,197

2,330,765

39,907

2,290,858

35,639,365
965,197

34,674,168

927,186
15,089

912,097

18,415,111

348,785

18,066,326

18,415,111

348,785

18,066,326

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

13,234,680

143,323

13,091,357

－

－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

6,180,958,311

147,891,409

6,033,066,902

154,261,800

3,310,693

150,951,107

631,418
52,872

578,546

1,510,012,959
31,129,978

1,478,882,981

2,840,030
65,682

2,774,348

29,784,841
1,030,704

28,754,137

950,040,980

48,496,062

901,544,918

306,060,536

5,063,586

300,996,950

543,404,547
15,729,161

527,675,386

523,527,376
8,328,399

515,198,977

786,864,126

14,021,562

772,842,564

786,864,126

14,021,562

772,842,564

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

1,547,445,695

17,504,118

1,529,941,577

－

－

－

－
－

－

70,563
1,549

69,014

－
－

－

－
－

－

3,492

153

3,339

3,640,542

53,469

3,587,073

6,720,378
457,353

6,263,025

157,850
2,611

155,239

 總　　　　　　　計

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　農、林、漁、牧業

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　礦業及土石採取業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　製造業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　電力及燃氣供應業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　用水供應及污染整治業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　營建工程業

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　批發及零售業

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　運輸及倉儲業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　住宿及餐飲業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

中華民國110年 2月

 註：110年1月1日起，勞保普通事故保險費率按被保險人月投保薪資10.5%計算。

 勞工保險應計保險費—按類別及行業分

       單位：元

類  　別

 　　 員工
益及合作事業之
 新聞、文化、公

公用事業之員工
產業勞工及交通

 　之員工
 公司、行號

私立學校之員工
 政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

 接受訓練者
職業訓練機構

 總　　計 職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者
 行　業　別



1,331,028,377
13,815,583

1,317,212,794

1,623,061,894
16,468,226

1,606,593,668

508,407,583
7,556,770

500,850,813

1,581,167,062
18,680,465

1,562,486,597

1,179,811,875
26,509,503

1,153,302,372

569,361,298

8,427,941

560,933,357

1,027,822,983

10,671,212

1,017,151,771

1,980,226,355

20,954,364
1,959,271,991

343,002,356
4,879,473

338,122,883

1,717,227,253
28,495,596

1,688,731,657

217,077,783
2,335,055

214,742,728

865,768
8,633

857,135

9,758,069
139,597

9,618,472

71,776,123
743,453

71,032,670

342,516,937
8,289,139

334,227,798

47,260,463

750,581

46,509,882

1,316,705

13,277

1,303,428

57,004

586
56,418

75,267,582
1,066,327
74,201,255

146,315,610
2,791,510

143,524,100

918,507,991
9,349,057

909,158,934

1,210,507,323
12,268,312

1,198,239,011

381,050,447
5,718,131

375,332,316

928,885,905
11,115,181
917,770,724

568,707,787
12,621,613
556,086,174

－

－

－

29,792,825

303,826

29,488,999

38,220,470

399,809
37,820,661

85,098,315
1,216,530
83,881,785

96,809,138
1,808,728
95,000,410

68,351,410
749,448

67,601,962

67,457,998
659,992

66,798,006

3,970,896
51,583

3,919,313

93,335,794
980,082

92,355,712

3,833,699
85,695

3,748,004

146,815

2,270

144,545

89,762,004

966,866

88,795,138

829,981,567

8,872,392
821,109,175

6,707,393
94,420

6,612,973

181,666,646
2,222,246

179,444,400

640,071
6,621

633,450

222,076,439
2,183,479

219,892,960

304,969
3,728

301,241

41,955,182
410,257

41,544,925

191,184
4,332

186,852

502,220,145

7,390,626

494,829,519

591,238,392

6,053,185

585,185,207

250,361,534

2,599,528
247,762,006

21,875,934
296,032

21,579,902

4,765,345
70,428

4,694,917

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

663,553

10,208

653,345

12,511,652

132,296

12,379,356

1,433

15
1,418

56,606
786

55,820

1,436
18

1,418

126,241,421
1,373,234

124,868,187

121,148,922
1,336,966

119,811,956

109,767,673
1,593,178

108,174,495

154,607,933
1,933,059

152,674,874

234,278,112
4,852,006

229,426,106

－

－

－

91,710,926

970,014

90,740,912

61,616,838

656,602
60,960,236

152,062,437
2,177,981

149,884,456

1,108,959,562
19,791,232

1,089,168,330

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－
－
－

－
－
－

209,701
2,168

207,533

1,005,444
10,844
994,600

3,555,529
50,553

3,504,976

290,606,125
3,498,433

287,107,692

30,284,156
656,718

29,627,438

19,070,322

274,256

18,796,066

211,490,479

2,231,748

209,258,731

799,987,509

8,425,432
791,562,077

1,934,089
27,397

1,906,692

178,709,516
1,811,434

176,898,082

 　出版影音及資通訊業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　金融及保險業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　不動產業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　專業、科學及技術服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　支援服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　社會安全
 　公共行政及國防；強制性

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　教育業

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　醫療保健及社會工作服務業

 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　藝術、娛樂及休閒服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　其他服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

中華民國110年 2月

 本局納保組及保費組。

中華民國110年 4月14日

 勞工保險應計保險費—按類別及行業分(續)

       單位：元

類  　別

 　　 員工
益及合作事業之
 新聞、文化、公

公用事業之員工
產業勞工及交通

 　之員工
 公司、行號

私立學校之員工
 政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

 接受訓練者
職業訓練機構

 總　　計 職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者
 行　業　別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


